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Advent är här och julen närmar sig. Läs här om 
HBE och det arbete som HBE stöder i Etiopien! 
Ge också gärna gåvor till HBE som julklappar! 

 ************************** 
I detta nyhetsbrev får du aktuell information från 
HBE, som bidrar till att hjälpa barn och unga i 
Etiopien. 
 
Här finner du också: 

 Studieresan 2024 

 Behov av extra stöd till WSG/BS 

 Köp Mariannes konstkalender! 

 Revisor Pernilla presenterar sig 

 Rapporter från verksamheten i Etiopien 

 Prenumeration på Nyhetsbrevet 

 Påminnelse om medlemsavgiften 

 Länkar till sociala medier 
 

                                     Styrelsen genom Eva FA 

Nyhetsbrev nr 3 2024 
December 2024     www.hbe.nu 

 
 

 
Varför inte en extra 

julgåva??? 
 
 

Varmt tack för alla många och 
generösa gåvor från privat-
personer och insamlingar och 
kollekter från organisationer 
och församlingar. Era gåvor 
behövs! 
 
Fortfarande är situationen i 
Etiopien svår, med hög inflation 
och torka i vissa regioner. Alla 
extra medel som vi kan samla 
ihop behövs.  
 
Be för Etiopien och dess folk, 
och särskilt för alla barn och 
ungdomar i verksamheterna och 
för alla engagerade 
medarbetare. 
 

Plusgirokonto 40 83 52-3 
Swish 1232267680 

Stödförening för  

Win Souls for God/Bright Star 

&  

Hope for Children in Ethiopia 
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Akut extra behov av stöd till WSG/HCE! 
 
Efter att man påbörjat stora ombyggnationer mm i 
centrala Addis Abeba (se ”Läget i Etiopien” i förra 
nyhetsbrevet) blev WSG/BS tvungna att med kort 
varsel flytta högkvarteret och mottagningscentret. 
Detta har inneburit ökade kostnader för att snabbt 
hitta nya lokaler och genomföra flytten. 
 
Ge därför gärna en extra gåva! 
 
Swish: 123 226 76 80 
Plusgiro: 40 83 52-3 
 

 

 

 

 

Köp Mariannes konstkalender! 
 
Marianne Lundströms kalender för 2025 finns nu att köpa. Varje höst gör hon en kalender 
med sina målningar. Den säljs till förmån för HBE och Sänd oss. Köp gärna en kalender 
till dig själv eller en vän och bidra till ett gott nytt år för Etiopiens mest utsatta barn och 
unga. 

 

Omslagsbilden på 2025 års kalender heter 

Rotad i kärlek 

Kalendern kostar 200kr + frakt.  
Du beställer den direkt från Marianne, 
genom att mejla eller ringa 
amazingart.lundstrm7@gmail.com  
Telefon & Swish 0703-32 79 18 
 
Du kan beställa fram till mitten av december, 
men för att vara säker på att få din kalender till 
jul är det förstås bra att beställa så snart som 
möjligt 
 
"Jag hoppas bilderna ska ge glädje, hopp och 
tröst. I kalendern blandas målade bilder i olika 
tekniker som akvarell, akryl, pastellkrita och 
textilt måleri med ett fotocollage från 
Fiskebäcks hamn i Göteborg" säger Marianne 
Lundström, Amazing Art 

 

Om du vill ge bort en gåva via HBE så finns fina gåvokort att ladda ner och 

skriva ut från HBEs hemsida (under fliken HÄMTA). Där finns speciella 

gåvokort för Bröllop, Dop, Minnesgåva, På Högtidsdagen.  

mailto:amazingart.lundstrm7@gmail.com
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Studieresan till Etiopien 7-20 november 2024 

Nu har deltagarna i årets studieresa kommit hem igen efter att ha fått nya 
erfarenheter av ett fascinerande land och fått besöka den verksamhet som HBE 
stöder.  

Rapport ifrån resan kommer i nästa nyhetsbrev, men du kan följa den 
reseberättelse som Anna Roos har lagt ut på HBEs Facebook-sida – läs mer där! 

Här är några bilder från resan så länge: 
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Foto: HCE. Besök på econd Chance classes i Chencha 

 

 

Glöm inte att betala medlemsavgift för 2024 
Årsavgiften för 2024 är 200 kr för en person och 

300 kr för familj. Betalning görs till  

Swish: 123 226 76 80 (QR-kod till höger) 

Plusgirokonto: 40 83 52-3 

 Ange att din inbetalning gäller 

medlemsavgift. 

 Skriv namn och e-postadress/adress. 

 Betalar du för en familj så ange namn på alla 

som ingår i medlemskapet. 

Om informationen inte får plats, eller om du har 

frågor, hör av dig till oss på info@hbe.nu. HBE är 

en medlemsbaserad förening med mål att samla in 

pengar. Det är då extra viktigt med många 

medlemmar. Du som inte redan är medlem är 

välkommen att bli medlem  

mailto:info@hbe.nu
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Presentation av vår revisor 

Petronella Wittung Danielsson, revisor 
 

Jag har arbetat med revision i olika former i snart 20 år, både 
som extern revisor och i dagsläget som intern revisor, och i en 
stor variation av organisationer, från stora industribolag till 
finansiella bolag, stiftelser och föreningar. Jag är baserad i 
Göteborg. 

Att få möjligheten att, på ideell basis, hjälpa HBE som 
lekmannarevisor är ett roligt privilegium. En lekmannarevisor 
är en person som har till uppgift att granska om föreningens 
verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. En 
lekmannarevisor ska även granska om föreningens interna kontroll är tillräcklig. Varje år så avger 
jag en revisionsberättelse där jag uttalar mig om just detta. Det är av stor vikt att jag är 
oberoende, inte är jävig samt att jag inte står i beroendeställning till styrelsen. Detta säkerställer 
jag genom att inte ha någon annan relation med föreningen eller dess styrelse än att jag är just 
lekmannarevisor. Jag får heller ingen ersättning för mitt arbete. 

E-post: petronellawittung@gmail.com 

 

Nigat - Gryning 
 
Eva Nordin har läst rapporter från projektet som drivs av HCE och beskriver detta på HBEs 
hemsida. Projektet har nyligen utvärderats och visa anmärkningsvärt goda resultat. Här är en 
sammanfattning: 
 

Barnarbete är en följd av fattigdom, föräldrar som inte har råd att försörja sina barn, barn som 
blivit övergivna eller att föräldrarna dött. Ett alternativ till ett liv på gatan är att arbeta med 
hushållsarbete i främmande hem. Barnen utnyttjas, berövas sina rättigheter och blir rätt och slätt 
slavarbetare. HCE har utarbetat ett program för att förändra attityderna hos alla dem som berörs 
av dessa missförhållanden. 
 
Nigat på amhariska betyder gryning med innebörden att de barn som arbetar med hushållsarbete 
i främmande hem ska få bättre och lagenliga villkor, behandlas med respekt, få sina rättigheter 
tillgodosedda och bli schysst bemötta av sina arbetsgivare och deras barn. Rätten till vila och att 
gå i skolan är bara några av de skyldigheter som en arbetsgivare måste respektera. Totalt har 97 
hushållsarbetande barn har deltagit i Nigat och fått möta nya attityder och förhållningssätt och 
se ljus i tunneln. Det visar den utvärdering som nyligen genomförts. 
 
Programmet riktar in sig på tre grupper: de hushållsarbetande barnen själva, deras arbetsgivares 
barn samt vuxna nyckelpersoner som ingår i grannskapets Iddir som är en traditionell form av 
socialt skyddsnät. Det har karaktär av förening för dem som bor i samma område. Gruppens 
uppgift är att stötta medborgarna och området socialt och ekonomiskt, till exempel vid dödsfall. 
 
Vill du veta mer, läs Evas inlägg på HBEs hemsida! 
  

mailto:petronellawittung@gmail.com
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Rapport från verksamheten i Etiopien 

WSG and Bright Star Ethiopia 

 

 

 

 

Självhjälpsgrupper 

 
I självhjälpsgrupperna i Chencha i södra Etiopien får kvinnor 
utbildning, gemenskap och stöd för att bli självförsörjande. Det ger 
positiva spiraler både för familjerna och samhället.  
 

Kvinnors utbildning - en nyckelfaktor 
Det är sedan länge väl känt att flickors och kvinnors utbildning är en nyckelfaktor för 
utveckling och förbättrade levnadsvillkor för alla. Kvinnor som får stöd i att utveckla 
familjens självförsörjning genom bättre utsäde och uppfödning av boskap går vidare till 
att sälja av sitt överflöd och därigenom tjäna pengar till barnens skola och nödvändiga 
utgifter. Lägg därtill stöd av lokala sociala och finansiella myndigheter, lokalt program för 
jordbruksutveckling och bildande av mindre kvinnokooperativ där kvinna lär av kvinna och 
för vidare sina kunskaper. I självhjälpsgrupper tränas alla deltagare i konflikthantering i 
grupper och i hemmen. Det blir ringar på vattnet och en positiv framtidsspiral som tjänar 
alla; kvinnorna, barnen, fäderna, hela familjen, lokalsamhället och förhindrar att barn och 
fäder utan framtid flyttar till Addis Abeba och hamnar i slavarbete och misär. Sedan länge 
har de organisationer vi samarbetar med, HCE och WSG, förlagt en del av sitt 
förebyggande arbete till Chencha i södra Etiopien, då det visat sig att många gatubarn i 
Addis Abeba kommer från det området. 

 

 

 

Utdelning av får till kvinnor i 
självhjälpsgrupperna. Foto: HCE 
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Självhjälpsgrupperna i Chencha 

 
Det är spännande att ta del av rapporterna om självhjälpsgrupper. Hundratals kvinnor 
deltar i projekten på olika nivåer och i olika delar. För några kvinnor kan det betyda att de 
får hjälp med att avla fram två lamm i stället för ett enda. De är förpliktigade att ge det 
första ”tvillinglammet” till en annan kvinna som på samma sätt föder upp två lamm och i 
sin tur lämnar ett vidare. Samtliga kvinnor som deltar i grupperna får grundläggande 
utbildning i genderfrågor om kvinnors och flickors rättigheter med målet att stoppa 
utnyttjande och våld mot dem samt ge dem en plattform för att delta i och fatta egna 
beslut. Man har dessutom valt ut några kvinnor till att fördjupa sig specifikt i strategier och 
ledarskap. 
 

 

 

Utbildning för självhjälpsgrupper i Chencha. Foto: HCE 
 

Amarech’s berättelse 

Jag är en 46 - årig gift kvinna med sex barn, fyra pojkar och två flickor. På grund av min 
fattigdom har jag haft svårt att försörja barnen. Vid sidan av hemmet samlade jag, under 
många långa timmar, pinnar och kvistar för att sälja som bränsle. Dessutom tog jag 
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hushållsarbete i andras hem för att försörja barnen. Trots allt mitt slit gav det inte mycket 
ersättning. Min man reste då till Addis Abeba för att ta ett arbete som vävare. Inte heller 
hans ansträngningar gav tillräckligt för våra dagliga utgifter och det var mycket svårt för 
mig att få ihop pengarna till barnens skolgång. Vi bodde i en traditionell hydda, ”gojo-bet” 
med våra djur. Vi levde med många upp och nedgångar.  
 
Idag är allt detta historia, för allting förändrades när jag fick ta del av Hope -programmet**. 
Jag kände mig hedrad av att få erbjudande att delta. Utbildningen har förändrat mina 
perspektiv och erfarenheter. Idag äger jag tretton får efter att fött upp dem utifrån det 
välmående får som de först gav mig. Det har gett mig försörjning så att alla mina barn 
kan gå i skola. Dessutom har jag ersatt den fallfärdiga hyddan med en modern. Genom 
att delta i Hopes självhjälpsgrupper har jag fått många välsignelser. Jag vill tacka alla i 
Chencha som bidragit till detta av hela mitt hjärta! 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Amarech, till vänster vid sin gamla hydda och till höger med sina får.  
Foto: HCE 
 

Denna text är hämtad från Eva Nordins senaste blogg på HBEs hemsida! Där hittar du 
fler bloggar och mer information från arbetet i Etiopien. 
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New Life Program 

Aynadis Abuye berättar om sitt liv och det stöd hon fått för att få en utbildning. 

 

Nu är jag arton år gammal. Jag har sex syskon: tre systrar och tre bröder. Efter att min far dog för 

många år sedan levde vi tillsammans med vår mamma. Sedan min far gick bort har vi inte alltid haft 

tillräckligt med pengar för att klara oss. Mamma har tvingats att tigga. Hon har också kämpat med 

svår ångest, stress och hjärtproblem. Våra dagliga utgifter har täckts av de pengar hon fått från 

tiggeriet.  

 

Jag slutade därför gå i skolan i årskurs 10 och började arbeta på flera olika jobb för att hjälpa till att 

försörja henne och oss. Även om jag inte klarade av allting försökte jag jobba för att hjälpa henne. 

När jag råkade ut för problem träffade jag en av mina vänner som hade gått en utbildning hos HCE 

och börjat att arbeta för ett litet företag. Jag gick till HCE och berättade om min situation. De tog 

emot mig och gav mig friheten att ägna mig åt mina egna intressen i yrkesutbildningen. Just nu går 

jag på lädertillverkningsutbildningen och går de teoretiska och praktiska delarna av utbildningen. 

Jag är mycket nöjd med detta. Efter att jag har avslutat utbildningen hoppas jag att få jobb. Jag 

hoppas att jag kan bidra till att försörja min mor och mina yngre syskon. 

 

 

 

 

Foto: HCE 
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Glimtar från förskolan i Entoto 

 

Foto: HCE 
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Hopp för barn i Etiopien - HBE 
 
samlar in pengar till och informerar om Win Souls 
for God/Bright Star och Hope for Children in 
Ethiopia som hjälper barn och unga att lämna livet 
på gatan, i barnarbete och i prostitution och att 
förebygga att barn hamnar i sådana situationer 
 
Var gärna med!  
Din gåva förändrar liv. 
Swish: 123 226 76 80 
Plusgiro: 40 83 52-3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nu kan du prenumerera på Nyhetsbrevet! 
 

 

Alla medlemmar i HBE får automatiskt 

Nyhetsbrevet. Vår ambition är att ge ut 4 nyhetsbrev 

per år.  

 

Men om du ännu inte blivit medlem eller om du vill 

få Nyhetsbrevet till din arbetsplats eller liknande, 

kan du prenumerera.  

 

På hemsidan (under fliken HÄMTA) hittar du bilden 

till höger där du fyller i din epost-adress och skickar 

vidare till oss.  

 

 

 

  

Vad vill du läsa om i nästa Nyhetsbrev ? 

Tipsa Eva Forssell-Aronsson, 0703-722626, efa777@gmail.com 

https://hoppforbarn.wixsite.com/start/om-wsg-bs
https://hoppforbarn.wixsite.com/start/om-wsg-bs
https://hoppforbarn.wixsite.com/start/om-hce
https://hoppforbarn.wixsite.com/start/om-hce
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Har du något att bidra med  

till kommande Nyhetsbrev? 

Kanske har du: 

 Synpunkter på Nyhetsbreven 

 Förslag på vad du tycker att 

Nyhetsbrevet skall innehålla 

 Minnen från resa till Etiopien som 

du vill dela med dig av 

 Exempel på hur du/ni samlar in 

pengar till HBE 

 …. 

Kontakta Eva Forssell-Aronsson, 0703-

722626, efa777@gmail.com 

Styrelsen för HBE 
Kontakta oss gärna! 

 
Ordförande: Johan Rappmann 
e-post: j.rappmann@telia.com 
 
Vice ordförande: Eva Forssell-
Aronsson 
e-post: efa777@gmail.com 
 
Kassör: Stig Lundberg 
e-post: mister.stig2@gmail.com 
 
Ledamot: Lars Hjort 
e-post: lars.hjort55@gmail.com 
 
Ledamot: Kersti Karlsson 
e-post: kersti80@gmail.com 
 
Ledamot: Eva Nordin 
e-post: egnordin@gmail.com 
 
Ledamot: Louise Wetterlund 
e-post: louise.wetterlund@gmail.com 
 
Ersättare: Eva Hylander 
e-post: evah0622@gmail.com 
 
****************************************** 
Ekonom: Britt-Marie Rosén 
e-post: brittmarie.rosen@gmail.com 
tel. 0733-291492 

Informationsfoldern 
Finns på vår hemsida hbe.nu/folder, under rubriken HÄMTA. Skriv ut och vik ihop foldern 

och sprid den vidare. Den finns i två färgvarianter. 

 

Viktiga länkar på sociala medier 
HBE 
HBEs Hemsida  www.hbe.nu 
Facebook “Hopp för Barn i Etiopien”  facebook.com/hoppforbarnietiopien 
Instagram @hoppforbarnietiopien  instagram.com/hoppforbarnietiopien 
 

WSG/BS 
Bright Stars Hemsida   brightstarethiopia.org 
Facebook    facebook.com/brightstarethiopia 
WSG hemsida   wsgethiopia.org 

 

HCE - Hope for Children in Ethiopia 
HCEs Hemsida    hope-ethiopia.com 
Facebook    facebook.com/hopeforchildreninethiopia 

mailto:j.rappmann@telia.com
mailto:efa777@gmail.com
mailto:mister.stig2@gmail.com
mailto:kersti80@gmail.com
mailto:louise.wetterlund@gmail.com
mailto:evah0622@gmail.com
mailto:brittmarie.rosen@gmail.com
http://hbe.nu/folder
https://www.facebook.com/hoppforbarnietiopien
https://www.instagram.com/hoppforbarnietiopien/
https://brightstarethiopia.org/
https://www.facebook.com/brightstarethiopia/
https://wsgethiopia.org/
https://www.hope-ethiopia.com/
https://www.facebook.com/hopeforchildreninethiopia/

